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PROTOKÓŁ Nr LXVIII/2023 

z sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

  

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia Rady Gminy w Strawczynie. Powitał Pana Wójta Tadeusza Tkaczyka, 

Panie i Panów radnych.  

Poinformował, że obrady Rady Gminy w Strawczynie są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych było 13 

radnych, nieobecni byli: Pani Małgorzata Rządkowska oraz Pan Michał Bąk.                  

W związku z tym było kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad 

 

Na sekretarza obrad został powołany Pan Kazimierz Wieczorek – radny, a na 

protokolanta powołano Milenę Miśta. 

 

Ad. 3. 

Porządek obrad 

Do porządku obrad wnioski nie wpłynęły. 
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Ad. 4. 

Przyjęcie protokołu Nr LXVII/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie                   

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół jest na BIP-ie Urzędu 

Gminy. 

Zapytał, czy radni się zapoznali i czy są pytania do protokołu? 

Do protokołu Nr LXVII/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia                              

30 listopada  2023 r. pytań nie zgłoszono. 

Przyjęcie protokołu Nr LXVII/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia                         

30 listopada 2023 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz 

głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Wynik głosowania:  

- za – 12; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 12 radnych. Protokół Nr LXVII/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie                    

z dnia 30 listopada 2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 

O godz. 11º⁸ na salę obrad wrócił radny  Pan Damian Gad. 

Ad. 5. 

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy 

między sesjami 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał 

Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 30 listopada 2023 r. oraz 

informację  z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy.  

 

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 

30 listopada 2023 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 5  

do protokołu.  

Do przedstawionych informacji pytań nie zgłoszono. Informacje zostały przyjęte. 
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Ad. 6. 1) 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Strawczyn na 2023 r. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

z autopoprawką był zaopiniowany pozytywnie.                      

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawkami i poddał pod 

głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6  

do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/553/2023 z autopoprawkami została 

podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/553/2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad. 6. 2) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Strawczyn na lata 2023 – 2041 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

z autopoprawką  nr 1 był zaopiniowany pozytywnie.                      

.                      

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawkami i poddał pod 

głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 

do protokołu.  

Wynik głosowania: 
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- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/554/2023 z autopoprawkami została 

podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/554/2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 6. 3) 

Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków niewygasających  

z upływem roku 2023 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

był zaopiniowany pozytywnie.                      

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych.  

Uchwała Nr LXVIII/555/2023  została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/555/2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

   

Ad. 6. 4) 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Świętokrzyskiego 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

z autopoprawką był zaopiniowany pozytywnie.                      

.                      
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawkami i poddał pod 

głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 

12 do protokołu.  

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/556/2023 z autopoprawkami została 

podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/556/2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 

Ad. 6. 5) 

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji dotyczącej 

wprowadzenia zakazu wykorzystania Górotworu pod powierzchnią Gminy dla 

magazynowania sprężonego CO2 wraz z domieszkami bez rozpatrzenia 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

był zaopiniowany pozytywnie.                      

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/557/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/557/2023 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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Ad. 6. 6) 

Podjęcie uchwały w sprawie warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz użytkowników wieczystych oraz warunków udzielania 

bonifikat 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

był zaopiniowany pozytywnie.                      

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/558/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/558/2023 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. 6. 7) 

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr LXVII/546/2023 Rady Gminy  

w Strawczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Strawczyn wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na podstawie udzielonych wstępnych promes; 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

z autopoprawką  był zaopiniowany pozytywnie.                      
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawkami i poddał pod 

głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 

18  do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/559/2023 z autopoprawkami została 

podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/559/2023 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. 6. 8) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

był zaopiniowany pozytywnie.                      

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20  do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/560/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/560/2023 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. 6. 9) 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na 

2024 rok; 
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Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały z 

autopoprawką był zaopiniowany pozytywnie.                      

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawką i poddał pod 

głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 

22  do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/561/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/561/2023 stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. 6. 10) 

 Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego gminy Strawczyn "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028; 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

był zaopiniowany pozytywnie.                      

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24  do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/562/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/562/2023 stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  
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Ad. 6. 11) 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków z zakresie 

dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w 

szkole i w domu" na lata 2024-2028; 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

był zaopiniowany pozytywnie.                      

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26  do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/563/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/563/2023 stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

Ad. 6. 12) 

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu 

udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w 

szkole i w domu" na lata 2024-2028; 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

był zaopiniowany pozytywnie.                      

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28  do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
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Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/564/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/564/2023 stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

 

Ad. 6.13) 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia pomiędzy Miastem i Gminą 

Piekoszów a Gminą Strawczyn porozumienia międzygminnego dotyczącego 

realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały                            

był zaopiniowany pozytywnie.                      

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 30  do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVIII/565/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXVIII/565/2023 stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Po wyczerpaniu porządku uchwał Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż 

zgodnie z życzeniem Państwa radnych na ostatnim posiedzeniu komisji łączonych – na 

obrady zaproszono Kierownika SZOZ w Strawczynie. 

Poprosił o zadawanie pytań. 

Pytanie zadał Pan Grzegorz Stępień – nieobecny radny Pan Michał Bąk miał do 

czynienia z sytuacją, w której lekarz był dostępny w placówce, nie było ludzi na 

korytarzu a nie mógł zarejestrować się na wizytę. Nie wiem, o którego lekarza 

chodziło. Czemu występują takie sytuacje? 

Głos zabrał Kierownik SZOZ – Pan Marek Żelazny – niestety nie wiedziałem o takiej 

sytuacji, ciężko też mi się wypowiedzieć, bo nie wiem, o którego lekarza chodzi. 

Ogólnie lekarz ma na pacjenta 15 minut i widocznie miał wtedy komplet pacjentów.  
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Głos zabrał Pan Marcin Wąsowicz – do mnie skarżyły się dwie osoby, na podobną 

sytuację, ale akurat dotyczyło to doktora Maślanego.  

Głos zabrał Kierownik SZOZ – Pan Marek Żelazny – naprawdę nie wiedziałem  

o takiej sytuacji. Porozmawiam w takim razie z doktorem. 

Głos zabrał radny Pan Damian Gad – czy wiadomo co będzie dalej z doktorem 

Pietrzykiem? 

Głos zabrał Kierownik SZOZ – Pan Marek Żelazny – trudno powiedzieć, doktor 

zmienia zdanie, ale wstępnie jesteśmy umówieni, że w połowie stycznia będzie 

pracował stale, w jakimś wymiarze etatu. 

 

Ad. 7. 

Komunikaty i ogłoszenia 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy. Pan Tadeusz Tkaczyk 

złożył życzenia noworoczne dla radnych oraz podziękował za dotychczasową 

współpracę. 

Głos zabrała radna Pani Anna Kruszewska – podziękowała za życzenia oraz również 

złożyła życzenia dla radnych oraz Pana Wójta. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy -Pan Grzegorz Stępień. Podziękował za 

życzenia oraz złożył życzenia dla Pana Wójta, radnych oraz pracowników Urzędu 

gminy. 

 

Ad. 8.  

 Zakończenie sesji 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy  

 

zamknął LXVIII sesję, która rozpoczęła się o godz. 1106, a zakończyła o godz. 1200. 

 

   Protokołowała:       Sekretarz obrad:        Przewodniczący obrad: 

    Milena Miśta             Kazimierz Wieczorek          Grzegorz Stępień 


